МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ВЕРЕТЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский  муниципальный район  Ярославская область
__________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е
15.03.2016г.                                                                                                                              № 71

О внесении изменений  в Решение  Муниципального
Совета Веретейского сельского поселения от 28.12.2015г.
№ 63 «О бюджете Веретейского сельского поселения  на
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

Муниципальный Совет Веретейского сельского поселения

РЕШИЛ:
Внести в Решение Муниципального Совета Веретейского сельского поселения от 28.12.2015г. № 63 «О бюджете Веретейского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.  Изложить в новой редакции п.1 статьи 1:
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики  бюджета Веретейского сельского поселения на 2016 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов   бюджета поселения в сумме 23 857 564 рублей;
2) общий объем расходов   бюджета поселения в сумме  23 979 261 рубля;
3) дефицит бюджета поселения 121 697 рублей.

2. В статье 12 слова «в сумме 182 064 рублей» заменить словами «в сумме 423 564 рубля»

 3. Приложения 2, 6 и 10  изложить в редакции приложений 1, 2 и 3 к настоящему Решению.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава
Веретейского сельского поселения                                                                       С.В. Некрутов

Приложение № 1

Приложение 2
к Решению от 28.12.2015 №63
Прогнозируемые доходы бюджета Веретейского сельского поселения
на 2016 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	План 2016

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	23 434 000

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	563 000

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	563 000

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	20 255 000

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	296 000

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	19 959 000

	000 1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина
	10 000

	615 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	10 000

	000 1 03 00000 01 0000 110
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	2 606 000

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2 606 000

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	182 064

	615 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	182 064

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции  бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	182 064

	615 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	182 064

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	241 500

	615 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	241 500

	Всего доходов

	23 857 564

                                                                                                                              Приложение № 2

Приложение 6
к  Решению от 28.12.2015г. № 63

	Расходы  бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год

	Наименование
	Код целевой классификации
	Вид расходов
	2016 год                    (рублей)

	4
	Муниципальная программа "Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Веретейского сельского поселения" на 2015-2020 годы
	04.0.00.00000

	268 860

	4.1
	Муниципальная целевая программа "Развитие водоснабжения и водоотведения в Веретейском сельском поселении" на 2014-2016 годы
	04.1.01.20000

	268 860

	Реализация мероприятий по строительству и реконструкции объектов водоснабжения и водоотведения за счет средств бюджета поселения
	04.1.01.20040

	268 860

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	268 860

	10
	Муниципальная  программа "Энергоэффективность и развитие энергетики в Веретейском сельском поселении" на 2015-2020 годы
	10.0.00.00000

	33 000

	10.1
	Муниципальная целевая программа   "Энергоэффективность в Веретейском сельском поселении" на 2014-2016 годы
	10.1.01.20000

	33 000

	Мероприятия в рамках целевой программы «Энергоэффективность в  Веретейском сельском поселении" за счет средств бюджета поселения
	10.1.01.20140

	33 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	33 000

	11
	Муниципальная программа "Эффек-тивная власть в Веретейском сельском поселении" на 2015-2020 годы
	11. 0.00.0 0000

	40 000

	11.1
	Муниципальная целевая программа "Информационное развитие Веретейского сельского поселения" на 2014-2016 годы
	11.1.01.20000

	20 000

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Информационное развитие Веретейского сельского поселения» за счет средств бюджета поселения
	11.1.01.20150

	20 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	20 000

	11.2
	Муниципальная целевая программа "Развитие органов местного самоуправления на территории Веретейского сельского поселения "на 2015-2016 годы
	11.2.02.20000

	20 000

	Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие органов местного самоуправления  Веретейского сельского поселения»
	11.2.02.20160

	    	20 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	20 000

	Итого

	341 860

Приложение № 3

Приложение 10
к Решению от 28.12 . 2015 г. № 63

	Источники финансирования

	дефицита бюджета Веретейского сельского поселения на 2016 год

	рублей

	Код
	Наименование
	План 2016 год

	       01050000 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	                121 697

	615 01050201 10 0000 510
	Увеличение остатков средств
	-23 857 564

	615 01050201 10 0000 610
	Уменьшение остатков средств
	23 979 261

	ИТОГО источников внутреннего финансирования
	121 697

[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка
к Решению «О внесении изменений  в Решение  Муниципального Совета Веретейского сельского поселения от 28.12.2015 г. № 6316 «О бюджете Веретейского сельского поселения  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» от 15 марта 2016г. № 71

В Решение о бюджете предлагается внести ряд изменений:
По доходам:
1) В бюджет поселения поступают средства межбюджетных трансфертов: Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме  241 500 рублей  в соответствии с Соглашением о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения.

По расходам:
1)  Внесены изменения в Муниципальную программу "Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Веретейского сельского поселения" на 2015-2020 годы: увеличена  сумма расходов на организацию водоснабжения на сумму межбюджетного трансферта (241 500 рублей); добавлено 27 360 рублей на техническое обслуживание газовых сетей низкого давления и ШРП за счет увеличения дефицита бюджета поселения. (Постановление Администрации от 09.03.2016 г. № 40).
2)  Внесены изменения в Муниципальную программу "Энергоэффективность и развитие энергетики в Веретейском сельском поселении" на 2015-2020 годы: увеличены расходы на 33 000 рублей на разработку энергетического паспорта административного здания за счет увеличения дефицита бюджета поселения. (Постановление Администрации от 09.03.2016 г. № 39).

3)  Внесены изменения в Муниципальную программу  "Эффективная власть в Веретейском сельском поселении" на 2015-2020 годы: увеличено финансирование на сумму 20 000 рублей на обслуживание сайта и формирование газеты поселения и добавлено 20 000 рублей на взнос в ассоциацию муниципальных образований Ярославской области за счет увеличения дефицита бюджета поселения. (Постановления Администрации от 09.03.2016 г. № 35,36,37)

Итого дефицит бюджета поселения составит 121 697 рублей.

Заместитель Главы
по финансово-экономическим
и межбюджетным отношениям                                                                                 Н.Д. Лапина